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Visselblåsarfunktionen  

 
Visselblåsarfunktionen är en rapporteringskanal som syftar till att medarbetare och förtroen-

devalda i Borås Stad ska kunna anmäla allvarliga missförhållanden begångna av personer i 

ledande ställning, och känna sig trygga med att anmälningarna tas emot och hanteras på ett 

korrekt sätt.  

 

Syftet med funktionen är att synliggöra särskilt allvarliga oegentligheter, som av någon anled-

ning riskerar att inte nå fram till rätt adressat. En visselblåsarfunktion gör också att kommu-

nen blir mer öppen och transparant i myndighetsutövningen och förvaltning av skattepengar. 

 

 

När ska funktionen användas?  

 

Funktionen ska användas vid misstanke om allvarliga oegentligheter begångna av en person i 

ledande ställning när kommunens normala interna rapporteringskanaler inte bedöms vara möj-

liga eller lämpliga att använda.  

 

Den normala rutinen är att anställda ska anmäla misstanke om allvarliga oegentligheter eller 

andra fel som upptäcks till sin närmaste chef. Det kan dock finnas situationer eller fall där 

detta inte är möjligt. Det kan till exempel vara att misstankarna rör den egna chefen, eller att 

den personen som anmäler är rädd för att bestraffas för sin anmälan. Det är viktigt att poäng-

tera att det är först när dessa kanaler inte är möjliga att använda som visselblåsarfunktionen 

ska användas. En visselblåsarfunktion ska därför ses som ett komplement om den vanliga 

rutinen inte skulle fungera. 

 

 

Allvarliga oegentligheter  

 

Det är inte möjligt att uttömmande räkna upp vad som faller in under begreppet "allvarliga 

oegentligheter". Nedanstående punkter få därför ses som en exemplifiering.  

 

 Ekonomisk brottslighet såsom givande och tagande av muta, bedrägeri och förfalsk-

ning 

 Betydande brister i säkerheten på arbetsplatsen 

 Betydande överträdelser av miljöregler och förorening av miljön 

 Allvarliga former av diskriminering och trakasserier 

 Tjänstefel 

 Sekretessbrott 

 Grövre avvikelser mot interna regler och riktlinjer 

 Försök att täcka över något av ovanstående  

 Jäv i alla former av situationer 

 Andra situationer där någon får privat vinning av sin tjänsteställning 

 

 

 

 

 

 



Personer i ledande ställning  

 

Med person i ledande ställning avses exempelvis chefer inom förvaltningen eller kommunala 

bolag. Det kan också avse personer i ledningsgrupp, andra chefer och politiker.  Med nyckel-

person menas en anställd som har möjlighet att självständigt fatta avgörande beslut inom 

kommunen eller kommunkoncernen. Andra personer med självständig beslutanderätt kan ex-

empelvis vara tjänstemän med en delegation att fatta beslut. 

 

Brott eller allvarligt olämpligt beteende begångna av andra än personer i nyckelpositioner 

eller i ledande ställning inom koncernen ska inte rapporteras via visselblåsarfunktionen.  

 

Gällande lagstiftning  

 

Visselblåsarfunktionen måste förhålla sig till personuppgiftslagen 1998:204 (PUL), offentlig-

hets- och sekretesslagen 2009:400 (OSL) samt Datainspektions författningssamling DIFS 

2010:1. Utöver denna lagstiftning finns Datainspektionens föreskrifter att förhålla sig till.  

 

Den 1 januari 2017 trädde ny arbetsrättslig lagstiftning i kraft, lag (2016:749) om särskilt 

skydd mot repressalier för arbetstagare som slår larm om allvarliga missförhållanden. Lagen 

inskränker inte det skydd som kan gälla på annan grund.  

 

Vem kan anmäla? 

 

Anmälan till visselblåsarfunktionen kan göras av en anställd eller förtroendevald i Borås 

kommun och dess bolag.  

 

Hur gör man en anmälan?  

 

Centrum för kunskap och säkerhet (CKS) på Stadsledningskansliet ansvarar för Borås Stads 

visselblåsarfunktion. Det är CKS som är mottagningsfunktion och hanterar alla visselblåsa-

rärenden.  

 

Det finns flera olika anmälningskanaler. 

 

 Personligt besök 

 Via brev märkt Visselblås, CKS, Stadsledningskansliet   

 Via särskilt telefonnummer, 033-35 70  85 

 E-post visselblas@boras.se 

 Via formuläret som kommer finnas på Borås Stads Intranät under rubriken oegentlig-

heter och korruption   

 

Efter att en anmälan är mottagen och registrerad, utreds den av en särskilt avgränsad utred-

ningsfunktion inom CKS. Den interna utredningens huvudsakliga syfte är att bedöma trovär-

dighet och sakriktighet samt de framförda uppgifterna/misstankarna i anmälan är befogad. 

Utredningen kan exempelvis komma att resultera i en polisanmälan, att ärendet läggs ned eller 

som en rekommendation till berörd nämnd.     

 

 

 

 

mailto:visselblas@boras.se


 

Blir en anmälan offentlig?  

 

En anmälan till visselblåsarfunktionen blir normalt sätt en allmän handling. Om det inte finns 

en tillämplig sekretessbestämmelse till exempel 19 kap. 9 § i offentlighets- och sekretesslagen 

blir handlingen offentlig.  

 

Såväl uppgifterna i anmälan som identiteten på uppgiftslämnaren omfattas av reglerna om 

offentlighet och sekretess och ett utlämnande måste prövas i varje enskilt fall i enlighet med 

reglerna i offentlighets- och sekretesslagen 2009:400 (OSL).  En person som vill vara anonym 

ska därför inte lämna några uppgifter som avslöjar personens identitet i samband med en an-

mälan. Centrum för kunskap och säkerhet (CKS) kommer inte att göra några efterforskningar 

för att identifiera vem som lämnat en anonym anmälan. Borås Stad kan ändå inte garantera att 

en uppgiftslämnare förblir anonym beroende på lagstiftningen (OSL).       

 

 

Uppföljning och kontroll av visselblåsarfunktionen 

 

Antal inkomna ärenden samt beslut redovisas till Kommunstyrelsen två gånger per år.    

 

 

 
Bifogas 

 

CKS organisation avseende Oegentligheter och korruption, visselblåsarfunktionens placering 

 

Ärendeflöde och hantering av visselblåsärenden i Borås Stad. 
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Borås Stads Plan för att motverka våldsbejakande 
extremism – uppföljning och redovisning. 
 
Bakgrund 
 
Våldsbejakande extremism är ett samlingsbegrepp för rörelser och ideologier som inte 
accepterar en demokratisk samhällsordning och som främjar våld för att uppnå ideo-
logiska mål. Borås Stads förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism är för 
närvarande inriktat mot högerextremism (vitmakt-miljön), autonoma miljön samt den 
islamistiska extremism-miljöns grupper, nätverk, organisationer och individer. 
 
Kommunstyrelsen fastställde Plan för att motverka våldsbejakande extremism i Borås 
Stad den 30 maj 2016. Borås Stads plan utgår från de tolv rekommendationerna som 
den nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism presenterat för det lokala 
arbetet. Stadsledningskansliets avdelning Centrum för kunskap och säkerhet (CKS) 
har ansvaret för genomförandet av planen i samarbete med berörda nämnder. 
 
Det strukturerade arbetet mot våldsbejakande extremism i Borås Stad påbörjades 1 
februari 2016. En verksamhetsutvecklare med inriktning våldsbejakande extremism 
avdelades att tillsammans med säkerhetschefen arbeta förebyggande mot vålds-
bejakande extremism i Borås Stad. Sedan den 1 september 2016 har arbetet involve-
rats i uppbyggnaden av CKS och sedan 1 januari 2017 organiserats i CKS.  
 
 
Sammanfattning - Lägesbild 
 
Aktiviteter, företeelser och händelser i Borås som kan härledas till den våldsbejakande 
högerextrema vit-maktmiljön har varit låg under större delen av 2016. Under senare 
delen av 2016 har en ökning av sympatiyttringar identifierats, bland annat genom 
propagandaspridning. Det finns en tydlig tendens i vår omgivning, både lokalt, nat-
ionellt och internationellt, som tyder på en ökad aktivitet inom de högerextrema rö-
relserna vilket ska uppmärksammas i det fortsatta förebyggande arbetet. Liknande 
tendenser har observerats inom den autonoma extremistiska miljön, händelser och 
aktiviteter har varit låg i Borås under 2016 men kan snabbt förändras vilket är signifi-
kativt för den autonoma extremistiska miljön.  
 
Den våldsbejakande islamistiska extremismen i Borås kan främst härledas till individer 
som uttryckt sympatier och positiva yttringar för terroristorganisationen Islamiska 
Staten (IS). Det har även konstaterats att individer som på olika sätt medverkat eller 
uppehållit sig i krigszoner återvänt till Borås.  
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I Borås förekommer olika former av påverkan för att få individer att sympatisera med 
våldsbejakande islamistiska organisationer. Påverkan sker främst genom sociala kon-
takter, uppsökande verksamhet men även genom sociala medier och propaganda-
material. Under senare delen av 2016 har enstaka individer som ingår i kriminella nät-
verk i Borås börjat uttrycka sympatier och yttringar som kan härledas till stöd för 
våldsbejakande islamistisk extremism.  
 
Dessa företeelser motverkas bland annat av det strukturerade och kontinuerliga före-
byggande arbetet som bedrivs i enlighet med Borås Stads Plan mot våldsbejakande 
extremism och som redovisas nedan. Arbetet är nu dessutom organiserat och samlat i 
Stadsledningskansliets avdelning CKS kunskapsinriktning som även har uppdraget att 
förebygga organiserad brottslighet/gängkriminalitet, hedersrelaterat våld och våld i 
nära relation. Samtliga områden har beröring med varandra på olika sätt vilket innebär 
synergieffekter i det förebyggande arbetet.  
 
Dessutom är Borås Stads säkerhetsarbete och krisberedskap samlat i CKS vilket ytter-
ligare borgar för goda förutsättningar för ett effektivt förebyggande arbete för att 
motverka våldsbejakande extremism. 
 
Det har under 2016, vad känt är, inte konstateras några våldsyttringar eller annan 
brottslighet som är betingad eller orsakad av våldsbejakande islamistisk extremism i 
Borås.   
 
 
Utvecklingsbehov i det förebyggande arbetet mot våldsbejakande  
extremism. 
 

 Det förväntade resultatet i det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extr-
emism i Borås Stad innebär i vissa fall att individer behöver stöd och hjälp för 
att avbryta och/eller lämna destruktiva och odemokratiska miljöer. Ungefär 
samma behov av stöd och hjälp bedöms föreligga även för individer som är 
utsatta för hedersrelaterat våld och våld i nära relation. Den hjälp och det stöd 
som avses är unik för varje individ men är ofta betingat av olika sociala- och 
individstärkande insatser samt rent praktiska åtgärder. Ofta är problematiken 
komplex och mångfacetterad för dessa individer och i vissa fall deras familjer. 
 
Den hjälp och stöd som avses skulle i Borås Stad kunna omhändertas av en 
relevant och över förvaltningsgränserna sammansatt ”expertgrupp” som även 
skulle bestå av relevanta externa myndigheter såsom sjukvård, polis och kri-
minalvård. Det finns behov av att tillsätta en sådan expertgrupp.  
 

 Metoder och rutiner för lägesbilder i Borås Stad behöver utvecklas, både vad 
gäller våldsbejakande extremism men även inom närbesläktade områden 
såsom kriminella nätverk, hedersrelaterat våld och våld i nära relation. 
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Särskilda prioriteringar i det förebyggande arbetet mot våldsbejakande 
extremism under 2017 

 
 Under första delen av 2017 ska alla nya nämnder informeras om Borås Stads 

Plan för att motverka våldsbejakande extremism samt hur samverkan ska ske 
med berörda nämnder och förvaltningar enligt planen.  
 

 De utvecklingsbehov som redovisats ovan skall omhändertas. 
 

 Det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism ska involveras i 
Borås Stads lokala Brå i samtliga nivåer under 2017. 
 

 Borås Stad medverkar i ett nationellt Brå-projekt tillsammans med sex andra 
kommuner. Syftet är att utveckla brottsförebyggande metoder i utsatta och 
särskilt utsatta områden för att öka tryggheten. Medverkar i projektet gör 
Borås Stad, AB Bostäder och Lokalpolisområde Borås. Metoden bygger på att 
skapa lägesbilder/problembilder för att skapa förutsättningar för enskilda och 
gemensamma konkreta åtgärder och insatser mot identifierade problem. Att 
motverka våldsbejakande extremism ska ingå i de läges/problembilder som 
skapas av de tre aktörerna. 
 

 Utbildning och information om våldsbejakande extremism till Borås Stads 
olika verksamheter ska fortsätta och intensifieras under 2017.  
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Redovisning och uppföljning av genomförda insatser och åtgärder 2016 
avseende Borås Stads Plan för att motverka våldsbejakande extremism. 
 
I den av Kommunstyrelsen beslutade Plan för att motverka våldsbejakande extrem-
ism framgår att redovisning och uppföljning av planen ska ske till Kommunstyrelsen 
varje år. När och vilka rekommendationer som skall redovisas framgår i planen. Det 
förebyggande arbetet sker dock inom samtliga tolv rekommendationer. 
 
 
 
 

1. Insatser på flera preventionsnivåer 
 
 Tydliggöra vilken preventionsnivå insatser och samverkan sker på (2017) 
 Prioritera åldersgruppen 10-13 år i arbetet (2017) 

 
Uppföljning/redovisning 
De tre preventionsnivåerna, generella-, specifika- och individinriktade förebyggande 
insatser, tydliggörs i de informations- och kunskapshöjande åtgärder och utbildningar 
som genomförs både i internt och externt. Det görs bland annat i och genom utbild-
nings- och handledningsmaterialet Samtalskompassen. Det förebyggande arbetet mot 
våldsbejakande extremism i Borås Stad och i samverkan utgår alltid från en målgrupp-
sanpassning utifrån preventionsnivåerna. Under 2016 har det konstaterats att gene-
rella förebyggande insatser genererar både specifika och individinriktade insatser och 
vice versa, både för Borås Stads verksamheter men även för samverkande parter. 
 
Under 2016 har en särskild satsning skett i Borås Stad och med samverkande parter 
avseende åldersgruppen 10-13 år, främst för att fånga upp unga i riskzon. I det arbetet 
har våldsbejakande extremism involverats.  
 
 

2. Kontinuerlig och bred samverkan mellan berörda aktörer  
 

 Identifiera samverkansaktörer och skapa nätverk (2016) 
 Stödja samarbetsaktörer med kunskapshöjande insatser om våldsbeja-

kande extremism (2017) 
 
Uppföljning/redovisning 
Borås Stad och lokalpolisområde Borås har en samverkansöverenskommelse där 
våldsbejakande extremism ingår. Under 2016 har denna samverkan utvecklats bland 
annat genom gemensamma informations- och utbildningsinsatser och kontinuerligt 
erfarenhetsutbyte. Vidare har CKS under 2016 tagit initiativet till en lokal myndig-
hetssamverkan där 13 myndigheter ingår. En föreslagen inriktning för den lokala 
myndighetssamverkan är -för Trygghet, Rättvisa och Demokrati i Borås- . Att motverka 
våldsbejakande extremism är en viktig del i denna samverkan. 
 
Ett antal nätverk har byggts upp under 2016 inom samtliga preventionsnivåer och 
nätverksbyggandet fortlöper kontinuerligt både strategiskt och efter uppkomna be-
hov.  
 
Under 2016 har ca 1500 medarbetare i Borås Stad fått utbildning och information om 
våldsbejakande extremism. De kunskapshöjande insatserna har genomförts av Borås 
Stad i samverkan med lokalpolisområde Borås. Insatserna har skett genom föredrag 
och föreläsningar på arbetsplatser. Då har även utbildnings- och handlednings-
materialet Samtals-kompassen delats ut tillsammans med en teckenmanual över sym-
boler och tecken som kan härledas till våldsbejakande extremism. Hittills har 250 ex-
emplar delats ut.   
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3. Samverkan i befintliga strukturer 
 
 Stödja det pågående SSPF arbetet, inkludera våldsbejakande extremism 

som riskindikator (2016) 
 

Uppföljning/redovisning 
Efter Borås Stads omorganisation finns utvecklingsmöjligheter vad gäller SSPF meto-
den, både för Borås Stad och övriga aktörer i SSPF där inkluderingen av förebyg-
gande arbete mot våldsbejakande extremism kommer att vara en utvecklingsfaktor. 
 
Borås Stads omorganisation har bland annat inneburit att Borås Stads lokala brotts-
förebyggande arbete har setts över. I denna översyn och anpassning till Borås Stads 
nya organisation finns ett förslag om en ny organisation och struktur av Borås Stads 
lokala Brå. Centrum för kunskap och säkerhet (CKS), som bland annat har uppdraget 
att förebygga och motverka våldsbejakande extremism, finns med i den nya struk-
turen för det lokala Brå vilket ger förutsättningar för att ytterligare införliva arbetet 
mot våldsbejakande extremism i Borås Stads redan befintliga nätverk och strukturer. 
 
 

4. Nödvändiga samverkansaktörer  
 

 Bygga en samverkansstruktur med strategisk funktion (2017) 
 Bygga samverkansstrukturer utifrån redan existerande nätverksgrupper (2017) 
 Bygga upp nya samverkansstrukturer utifrån behov (2019) 

 
 
Uppföljning/redovisning 
De samverkansstrukturer som skapas, stödjs och utvecklas inom CKS uppdrag och 
ansvarsområde har samtliga beröringspunkter med varandra vilket skapar förutsätt-
ningar för synergieffekter inom samtliga områden, inklusive Borås Stads säkerhetsar-
bete.  
 
Borås Stads krisberedskap är organiserad i CKS. Det innebär bland annat att de nät-
verk och organisation som krisberedskapen har i Sjuhäradsbygden kommer att an-
vändas även för förebyggande arbete för att motverka våldsbejakande extremism. 
 
 

5. Utgångspunkt i uppdaterad lokal lägesbild 
 

 Omvärldsbevakning och analys av trender och företeelser (2016) 
 Tillsammans med samverkansaktörer kontinuerligt uppdatera lägesbilden 

(2017) 
 Utveckla metoder för informationsspridning för att säkerställa att berörda ak-

törer alltid har tillgång till en aktuell lägesbild (2019) 
 
Uppföljning/redovisning. 
Omvärldsbevakning och analys av trender och företeelser sker kontinuerligt med 
hjälp av personal i Borås Stads verksamheter och med externa aktörer. Nyhetsrappor-
tering, relevant forskning och erfarenhetsutbyte är andra faktorer som ingår i den 
omvärldsbevakning som görs avseende våldsbejakande extremism. Omvärldsana-
lysens syfte är dels att förutse och förekomma, dels att skapa förutsättningar för före-
byggande åtgärder ur ett längre tidsperspektiv.  
 
Arbetet med lägesbilder kommer att utvecklas under 2017. 
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6. Tydlig ansvarsfördelning 
 

 Borås stads verksamheter skall veta hur arbetet mot våldsbejakande extrem-
ism är organiserat utifrån ansvar och roller (2016) 

 
Uppföljning/redovisning 
Borås Stad har 2016 utsett en verksamhetsutvecklare med inriktning mot våldsbeja-
kande extremism. Denne är placerad i Stadsledningskansliets nya avdelning CKS som 
påbörjade uppbyggnaden av avdelningen i september 2016. I CKS verksamhetsbe-
skrivning, som delgivits alla förvaltningar och bolag, framgår hur CKS är organiserat, 
CKS uppdrag och hur CKS kommer att arbeta med uppdragen, däribland våldsbeja-
kande extremism.  
 
Tillsammans med Stadsledningskansliets kommunikationsavdelning har CKS hemsi-
dor utvecklats både för medborgarna och i det interna Intranätet. Där framgår dels 
hur CKS arbetar mot bland annat våldsbejakande extremism samt var och till vem de 
kan vända sig vid behov.  
 
 

7. Anhöriga som centrala aktörer 
 

 Sprida information till Borås Stads invånare om var de kan vända sig med frå-
gor kring våldsbejakande extremism (2016). 

 Utveckla metoder för att öka anhörigas delaktighet i arbetet mot våldsbeja-
kande extremism (2019) 

 
Uppföljning/redovisning 
På Borås.se hemsida finns i anslutning till information om våldsbejakande extremism 
en mailadress samt telefonnummer som medborgare kan använda vid frågor eller 
andra behov som avser våldsbejakande extremism. På Borås Stads nya hemsida 
Borås.se/CKS/våldsbejakande extremism kommer kontaktvägarna att utvecklas ytter-
ligare. 
 
Metoder för att involvera och öka anhörigas delaktighet i arbetet mot våldsbejakande 
extremism har påbörjats bland annat genom och i de nätverk som stödjs och byggs 
upp för att förebygga och motverka våldsbejakande extremism.  
 
 

8. Involvera det civila samhällets organisationer 
 

 Identifiera viktiga delar i civilsamhället (2019) 
 Verka för att civilsamhället får en aktiv roll och delaktighet i det förebyggande 

arbetet både lokalt och nationellt (2019) 
 
Uppföljning/redovisning 
Genom omvärldsbevakning, lägesbilder och samverkan/nätverk har viktiga aktörer i 
civilsamhället identifierats och arbete pågår för att intensifiera deras roll och delaktig-
het.  Initiativ har bland annat tagits för att under 2017 skapa dialog och öka trossam-
fundens bidrag till ett demokratiskt samhälle.  
 
 



7 

9. Involvera även kritiska röster 
 

 Ta fram en kommunikationsplan för arbetet mot våldsbejakande extremism 
som är anpassad utifrån olika målgrupper (2017) 

 
Uppföljning/redovisning 
Skall ske under 2017 i samråd med Stadsledningskansliets Kommunikationsavdelning 
och samverkande parter. 
 
 

10. Se individerna, inte enbart de ideologier som dessa förespråkar 
 
 Prioriterade yrkesgrupper ska utbildas utifrån den nationella samordnarens 

utbildningsmaterial Samtalskompassen för att kunna genomföra demokrati-
främjande samtal med grupper och individer (2017) 

 
Uppföljning/redovisning 
Se under rekommendation 2.  
 

 
11. Beakta genusperspektivets betydelse för insatserna 

 
 Inkludera genusperspektivet i den lägesbild som tas fram (2016) 
 Beakta genusperspektivet i de åtgärder som görs (2016) 
 
Uppföljning/redovisning 
Genusperspektivet är tydligt i utbildningsmaterialet Samtalskompassen. CKS om-
råden hedersrelaterats våld och våld i nära relation är genusperspektivet likväl en 
viktig faktor. Det är därför viktigt att genusperspektivet i form av värdegrundsar-
bete, jämställhet och människors lika värde omhändertas inom samtliga områden 
inklusive våldsbejakande extremism.  
 
I den målgruppsanpassning som görs i det förebyggande arbetet ingår kontinuer-
ligt genusperspektivet i samtliga preventionsnivåer.  
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12. Följ upp det förebyggande arbetet kontinuerligt 
 
 Planen mot våldsbejakande extremism ska revideras i samband med samver-

kansöverenskommelsen mellan Borås Stad och Polismyndigheten, Lokalpo-
lisområde Borås senast 2019. 

 
Uppföljning/redovisning 
Det förebyggande arbetet avseende våldsbejakande extremism följs upp kontinuerligt 
i CKS verksamhet, genom medborgardialoger och tillsammans med samverkande 
parter. Uppföljning sker även genom Välfärdsbokslutet, trygghetsmätningar och ge-
nom omvärldsbevakning. 
 
 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
Ärendet läggs till handlingarna 
 
 
 
KOMMUNSTYRELSEN 
 
 
Ulf Olsson 
Kommunstyrelsens ordförande 
    Peder Englund 
    Avdelningschef CKS 
  
 
 
 
 
 
 



 
Kc 1c 

 
 
 
 
   BESLUTSFÖRSLAG 
 
 
 
 

Protokoll från direktionen för Boråsregionen Sjuhärads 
kommunalförbunds sammanträden 2016 
 
Direktionsprotokoll den 9 december 2016, §§ 78-91 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
Ärendet läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2017-01-11  Ulf Olsson 
Datum  Kommunalråd 

 
 
 Tillstyrkes 

 Alternativt förslag 
 
 
 
 
 
   
Datum  Kommunalråd 

 
 
 
 
 
Samverkan   Ja x Nej Kommentar:
 
Diarienummer: 2016/KS0252 106  Programområde: 1 
Handläggare: Göran Björklund, tfn 033-35 83 00 
Datum/avdelningschef: 2017-01-09/GB  
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Direktionsprotokoll 2016-12-09 
 
Plats och tid  Borås, kl. 09.30- 12.00 
 
Omfattning  §§78 - 91 
 
 
Beslutande  Ulf Olsson (S) ordförande 

Crister Persson (C) 1:e vice ordförande tom § 85 
Tony Hansen (S) från och med § 86 
Malin Carlsson (S) 

Christer Johansson (M) 
Johnny Carlsson (C) 
Tomas Johansson (M) 
Stefan Carlsson (S) 
Mattias Josefsson (S) 

Bengt Hilmersson (C) 
 
Ersättare        Roger Wilhelmsson (M) 

Lisa Dahlberg (S) 
Tony Hansen (S) tom § 85  
 

Adjungerade                Cristina Bernevång (KD) 
 Anders Leijonhielm (LPO)  
 Lennart Andreasson (V)  
 Tom Andersson (MP)  
 Jana Nilsson (S) Varbergs kommun  
  
Övriga  Lena Brännmar, Förbundsdirektör  
 Joakim Svärdström, regionutvecklingschef 

Sebastian Mårtensson, regionutvecklare BRB § 81 
Elisabeth Jonsson, beredningsansvarig § 84 
 Janne Petersson, regionutvecklare § 85 

  Anders Einarsson, kommunchef Bollebygd 
 Claes Rydberg, kommunchef Herrljunga 
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Sekreterare…………………………………………………………… 
Lena Brännmar 

 
 
 
 
 
Ordförande ………………………………………………………….. 

Ulf Olsson 
 
 
 
 
 
Justerare……………………………………………………………… 

Tomas Johansson 
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§ 78 Fastställande av dagordning 
 

Direktionen beslutar 
 

 att fastställa dagordningen. 
 
 
§ 79 Val av justerare 
 

 Tomas Johansson (M) utses att jämte ordförande justera dagens protokoll. 
 
 
§ 80 Föregående mötesprotokoll 
 

§ 74a Justering av datum ska göras. Rätt skrivning ska vara ”Regionfullmäktige fattar 
beslut i ärendet den 29 november 2016”.  Efter rättelse läggs föregående 
mötesprotokoll från 2016-04-29 läggs till handlingarna. 

 
  
§ 81 Förbundsdirektör och Regionutvecklingschef informerar  
 

Business Region Borås, BRB 

Joakim Svärdström Regionutvecklingschef informerar om att rekrytering är klar och 

hur förbundet tar sig an uppgiften med att starta upp verksamheten. Sebastian 

Mårtensson är anställd från och med den 5 december och kommer närmast från 

Svenskt Näringsliv. Arbetet med att ta fram verksamhetsplan utifrån Direktionens 

uppdrag pågår i samverkan med kommunernas näringslivsansvariga.  

 

Direktionen beslutar  
 

 att ta informationen till dagens protokoll. 

 
 
 § 82 Tillsättning av Förbundsdirektör  

 

Direktionen beslutade 20160603 att utlysa tjänsten som Förbundsdirektör. Tjänsten 

utlystes i augusti och rekrytering har genomförts av företrädare för Direktionen, 

kommunchefer och fackliga organisationer.   

Direktionen föreslås tillsätta Magnus Haggren 640128-5538 som Förbundsdirektör 

med tillträde senast 20170301.  

Direktionen beslutar  
  

 att tillsätta Magnus Haggren 640128-5538 som Förbundsdirektör senast 2017-03-01 
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 § 83 Budget och verksamhetsplan 2017  
 

Medlemsavgiften för år 2017 är beslutad till 78 kr/invånare varav 41 kronor för 
finansiering av basverksamhet och 37 kronor är för finansiering av tillväxmedel. 
Medlemsavgiften för Varbergs kommun ligger oförändrad på 11 kr/invånare. 
Budgetomslutningen för förbundets basverksamhet år 2017 är 20 181 397 kr varav 8 
000 000 är finansiering tillväxtmedel. Målet med ca 4 000 tkr i eget kapital kvarstår. 
Anslag för tilldelning av tillväxtmedel ligger som tidigare år på 17,5 mkr varav 
medlemskommunerna skjuter till 8 mkr och Västra Götalandsregionen står för 
resterande belopp. 
Budgetomslutningen för Medarbetarcentrums verksamhet är 2 800 000 kr år 2017. 
Budgetomslutningen för Navets Science center är 17 217 389 kr år 2016. 
Budget och verksamhetsplan för Närvårdssamverkan och Business Region Borås, 
BRB, kommer att behandlas vid Direktionens sammanträde 20170224. 

 
Direktionen beslutar 

 

att för egen del anta budget och verksamhetsplan för år 2017 samt översända 
densamma till medlemskommunerna för godkännande. 

 

§ 84 Hälso- och sjukvårdsavtal 2017-2020 samt överenskommelse om 
samarbete  

  

Inför ny avtalsperiod för Hälso- och sjukvårdsavtalet mellan VGR och kommunerna i 

Västra Götaland har parterna genomfört en gemensam översyn av nuvarande avtal. 

Hälso- och sjukvårdsavtalet reglerar ansvarsfördelning och samverkan inom de 

områden där kommunen och VGR har ett gemensamt hälso- och sjukvårdsansvar 

enligt § 3 och § 18 hälso- och sjukvårdslagen (1982:763). För patienter som får 

kommunal hälso- och sjukvård har parterna alltid ett gemensamt ansvar genom att 

kommunen ansvarar för sjuksköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut medan 

landstinget ansvarar för läkarresurser och övriga kompetenser.    

 Såväl sjukhusvården som primärvården och den kommunala hälso- och sjukvården är 

i ständig förändring och utveckling. För att en patient med insatser från båda 

huvudmännen ska få en patientsäker, sammanhållen och en god vård med god kvalitet 

krävs en välfungerande samverkan mellan verksamheterna. Patientens perspektiv ska 

alltid sättas i första rummet. Alla medarbetare måsta ha kunskap om Hälso- och 

sjukvårdsavtalet och dess underavtal och tillämpa dessa med fokus på patientnyttan.   

En delprocess i översynen av Hälso- och sjukvårdsavtalet var att ta fram ett förslag till 

ny överenskommelse mellan parterna kring personer med psykisk 

funktionsnedsättning och personer med missbruk. Målsättningen är att 

överenskommelsen ska ge praktiskt stöd för samverkan mellan huvudmännen och 

deras företrädare. Förutom representanter från VGR och kommunerna har deltagare 

från brukarorganisationer deltagit i utarbetat förslag.   
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Hälso- och sjukvårdsavtalet föreslås vara ett huvudavtal där ”Överenskommelse om 

samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med 

missbruk” och ”Ramavtal om läkarinsatser i kommunal hemsjukvård” och blir 

underavtal. Underavtalen har samma avtalstid och förutsätter att huvudavtalet är 

giltigt. 

Direktionen beslutar  
 

att för egen del ställa sig bakom Hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra Götaland och 
Överenskommelse om samarbete mellan Västra Götalandsregionen och kommunerna 
i Västra Götaland kring personer med psykisk funktionsnedsättning och personer 
med missbruk och  

 

att rekommendera samtliga medlemskommuner att ställa sig bakom Hälso- och 
sjukvårdsavtalet i Västra Götaland och Överenskommelse om samarbete mellan 
Västra Götalandsregionen och kommunerna i Västra Götaland kring personer med 
psykisk funktionsnedsättning och personer med missbruk. 

 
 
§ 85 Kandidater till brister på vägar över 25 miljoner kronor 

 

Den gällande regionala planen för transportinfrastrukturen sträcker sig över perioden 

2014–2025. Den revidering som nu genomförs innebär att ny plan tas fram för 

perioden 2018–2029. Första delen i processen, inriktningsplanering, är nu inne i sitt 

slutskede.Nästa steg i processen, åtgärdsplaneringen, kommer bland annat att ha 

fokus på att identifiera brister inom transportinfrastrukturen i Västra Götaland. De 

brister som sedan prioriteras kommer att, i linje med det nya planeringssystemet, bli 

föremål för åtgärdsvalsstudier (ÅVS)/ utredningar och allteftersom processen 

framskrider landa i nya objekt/åtgärder.  

Västra Götalandsregionen, VGR, önskar få in kommunalförbundens inspel av brister i 

den regionala transportinfrastrukturen. Inspelen är ett viktigt underlag för arbetet med 

åtgärdsplaneringen och den stegvisa konkretiseringen av kommande planförslag. 

Kommunalförbunden ombeds att skicka in sina utpekade brister (5-10 stycken) till 

Västra Götalandsregionen senast den 9 januari. 

Ulf Olsson, ordförande, föreslår att komplettering görs av motivering avseende väg 
180 som beskriver genomfart i Borås samt tillägg med Varbergs hamn i skrivning om 
väg 41.  

 
Direktionen beslutar 

 

 att efter komplettering utifrån förslag från Ulf Olsson översända föreslaget yttrande 

som eget yttrande i ärendet.    
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§ 86 Tillväxtmedel och förbundets 9 prioriteringar utifrån VG 2020  
 

   Joakim Svärdström, Regionutvecklingschef informerar om förslag avseende 
fördelning av kvarvarande medel år 2017 samt förslag till arbetsmodell för 
tillväxtmedel 2018 och framåt.  

      
 Direktionen beslutar 

 att ta informationen till dagens protokoll samt  

 att ge kansliet i uppdrag att ta fram ärende för beslut avseende kvarvarande medel år 

2017 utifrån redovisat förslag.  

 
 

§ 87 Förslag till samverkan mellan myndigheter inom området nyanlända        
och integration  

 

Direktionen beslutade 20160603 att ge förbundsdirektör i uppdrag att ta initiativ och 

sammankalla aktuella myndigheter och aktörer för att ta fram förslag på hur dialog 

och samverkan ska ske på strategisk nivå inom området nyanlända och integration. 

Bakgrunden till beslutet är Direktionen i dialogmöte med bla Länsstyrelsen, 

Migrationsverket och Polismyndigheten påkallat behov av bättre dialog mellan 

myndigheter och kommuner.  

 Dialog utifrån Direktionens beslut med aktuella myndigheter och aktörer har skett 

inom Tranemo kommuns projekt ”Tranemomodellen” och ”Integration Tranemo” 

som bland annat tillsatt ett nätverk ”Advisory Board” bestående av berörda 

myndigheter och aktörer. Samtliga parter är överens om behovet och därefter har 

kommunchefer och förbundsledning tagit fram förslag på hur ett motsvarande 

nätverk på delregional nivå bör formas.   

Direktionen föreslås inrätta en samverkan med syfte att skapa bättre systematisk 

dialog och samverkan på strategisk delregional nivå. 

 Förslaget innebär att Tranemos Advisory board blir delregionalt nätverk benämnt 

”Integration Boråsregionen” och att det organiseras inom ramen för 

kommunalförbundets uppdrag. Deltagande föreslås vara:  

Boråsregionen Presidiet 2 representanter samt 
ordförande för förbundets 2 
beredningar  

Boråsregionen  Förbundsdirektör  

Representant för kommunerna  Kommunchef 
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Representant för Borås stad (BREC) Förvaltningschef 
Arbetslivsförvaltningen  

Länsstyrelsen  Länsöverdirektör 

Migrationsverket  Aktuella enhetschefer 

Polismyndigheten  Polismästare/Polisområdeschef  

Arbetsförmedlingen Enhetschef Södra Älvsborg  

Högskolan i Borås  Rektor 

 

Integration Boråsregionen föreslås sammanträda 4 gånger per år. 

  
Direktionen beslutar 

att inrätta ett nätverk ” Integration Boråsregionen” bestående av aktuella myndigheter 
och aktörer inom området nyanlända och integration enligt upprättat förslag. 

 

 
§ 88 Återkoppling från VästKoms styrelse och BHU   

 
Presidiet har i samband med BHU-s sammanträde beslutat att genomföra ett 
seminarium avseende fördelning av medel i kommande regional 
transportinfrastrukturplan för 2018 - 2029. Utgångspunkten för mötet är att diskutera 
fram Boråsregionens syn på fördelning av medel utifrån samtliga trafikslag och 
konsekvenserna av olika val.  Seminariet äger rum den 11 januari kl. 12- ca 16  på 
Boråsregionen.  

 
Ulf Olsson ordförande informerar om nuvarande förhandlingsläge avseende 
Naturbruksgymnasierna. Ytterligare underlag inför beslut är under framtagande av 
Västra Götalandsregionen till mitten av januari då förhandlingarna återupptas.  

 
 
 
Direktionen beslutar 
 
 att ta informationen till dagens protokoll 
 

 
 
§ 89 Sverigeförhandlingen och stationsläge Borås  
 

Ärendet utgår då inget nytt i ärendet finns att informera om.  
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 § 90  Anmälningsärenden 
 
 Följande ärenden anmäls och läggs till handlingarna 
 

Inkomna handlingar  

1. Svenljunga kommun – Finansiering och avtal för Utväg Södra Älvsborg  
2. Bollebygds kommun - Finansiering och avtal för Utväg Södra Älvsborg 
3. Ulricehamns kommun - Finansiering och avtal för Utväg Södra Älvsborg 
4. Herrljunga kommun - Finansiering och avtal för Utväg Södra Älvsborg 
5. Vårgårda kommun - Finansiering och avtal för Utväg Södra Älvsborg 

 

Expedierade handlingar  

6. Synpunkter på Trafikverkets slutrapport Landvetter – Alternativa stationslägen  
 

Tillväxtmedel – Godkännande av projektförändring  

7. Ansökan om förlängning - Open Up textile 
8. Ansökan om ändring – Bee in Sjuhärad  

 

 
 § 91  Nästa sammanträde  

  
Nästa sammanträde äger rum den 24 februari 2017 

 

 



 
Kc 1d 

 
 
 
        BESLUTSFÖRSLAG 
 
 
 
 

Samarbetsuppdrag 2017, Samhällsbyggnadsnämnden 
 
I samband med Kommunfullmäktiges beslut om ny nämndorganisation 2017 (KF 2016-03-17) fick 
Samhällsbyggnadsnämnden ett särskilt samarbetsuppdrag avseende samhällsbyggnadsprocessen.  
 
 I skrivelse (Dnr 2016/SBF0061) redovisar Samhällsbyggnadsnämnden sitt beslut kring arbetsformer 
för genomförandet av samarbetsuppdraget.  
 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
Ärendet läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
 
 
 
2016-11-29  Ulf Olsson 
Datum  Kommunalråd 

 
 
 Tillstyrkes 

 Alternativt förslag 
 
 
 
 
 
   
Datum  Kommunalråd 

 
 
 
 
 
Samverkan   Ja x Nej Kommentar:
 
Diarienummer: 2016/KS0764 001  Programområde: 1 
Handläggare: Per Pellby, tfn 033 357166 
Datum/avdelningschef:  2016-11-28/Svante Stomberg 



 
 
 
Personal- och förhandling   
Handläggare: Pelle Pellby 

 
Sida 
1(1) 

2016-02-13 Dnr 2016/KS0764 001 

  

 
 

 

POSTADRESS 

501 80 Borås 
BESÖKSADRESS 

Kungsgatan 55 
WEBBPLATS 

boras.se 
E-POST 

boras.stad@boras.se 
TELEFON 

033-35 70 00 vx 
FAX 

033-35 32 00 

 

 
 

Samarbetsuppdrag 2017, Samhällsbyggnads-
nämnden 
 
I samband med Kommunfullmäktiges beslut om ny nämndorganisation 2017 (KF 
2016-03-17) fick Samhällsbyggnadsnämnden ett särskilt samarbetsuppdrag avseende 
samhällsbyggnadsprocessen.  
 
 I skrivelse (Dnr 2016/SBF0061) redovisar Samhällsbyggnadsnämnden sitt beslut 
kring arbetsformer för genomförandet av samarbetsuppdraget.  
 
 
KOMMUNSTYRELSEN 
 
 
 
 
Ulf Olsson  
Kommunstyrelsens ordförande 
    

Svante Stomberg 
   Kommunchef 



 
 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Sida 
1(1) 

Handläggare: 
Göran Carlsson 

Datum 
2016-11-17 

Diarienummer 
2016/SBF0061 

 Kommunstyrelsen 

 

Samarbetsuppdrag 2017 
 
Nämndens beslut  
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att godkänna arbetsformen för 
samarbetsuppdragets genomförande samt att översända detsamma till 
Kommunstyrelsen. 
 
Bakgrund 
I samband med Kommunfullmäktiges beslut till ny nämndorganisation 
(KF 2016-03-17) fick Samhällsbyggnadsnämnden ett särskilt samarbetsuppdrag 
avseende samhällsbyggnadsprocessen.  
 
Samarbetsuppdraget syftar till att stärka helhetssyn och att få nämnder och styrelser 
att tydligare se sin del i helheten. Samverkan och samarbete ska bidra till ökad 
måluppfyllelse med utgångspunkt i vad som är ”det bästa” för kommuninvånaren. 
Samarbetsuppdraget är ett sätt att tydliggöra ansvar och befogenheter i frågor som har 
gemensam karaktär. 
 
Samarbetsuppdraget innebär att Samhällsbyggnadsnämnden: 
 Har befogenhet att sammakalla berörda nämnder och styrelser 
 Ansvarar för att samarbetsuppdraget kommer igång 
 Skapar förutsättningar, arbetsformer och legitimitet för samarbete 
 Formulerar mål för uppdraget 
 Mäter resultat, utvärderar och redovisar. 
 
Arbetsform 
Det övergripande målet för samarbetsuppdraget är att skapa en gemensam målbild 
kopplat till samhällsbyggnadsprocessen med ett strategiskt fokus i ett 
5 till 10-årsperspektiv. 
 
För att skapa legitimitet för samarbete avser Samhällsbyggnadsnämnden att skapa ett 
forum där presidier samt förvaltningschefer från berörda nämnder och styrelser 
träffas. Målsättningen är att minst en gång per år eller vid behov träffa de aktuella 
nämnderna och deras presidier. De kommunala bostadsbolagen kommer att mötas 2 
ggr/år för gemensam dialog kring bostadsbyggande. 
 
För att kunna följa och utvärdera samarbetsuppdraget kommer alla möten att 
dokumenteras.  
  
SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN 
 
Kjell Classon 
Ordförande 
  Rita Johansson 
  Förvaltningschef 



 
Kc 1e 

 
  BESLUTSFÖRSLAG 
 
 

Samarbetsuppdrag 2017, Sociala omsorgsnämnden 
 
I samband med Kommunfullmäktiges beslut om ny nämndorganisation 2017 (KF 2016-03-17) fick 
Sociala omsorgsnämnden ett särskilt samarbetsuppdrag avseende tillgänglighet.  
 
 I skrivelse (Dnr 2016/SON0125) redovisar Sociala omsorgsnämnden sitt beslut kring arbetsformer för 
genomförandet av samarbetsuppdraget.  
 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
Ärendet läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
 
 
 
2017-01-03  Ulf Olsson 
Datum  Kommunalråd 

 
 
 Tillstyrkes 

 Alternativt förslag 
 
 
 
 
 
   
Datum  Kommunalråd 

 
 
 
 
 
Samverkan   Ja x Nej Kommentar:
 
Diarienummer: 2016/KS0764 001  Programområde: 1 
Handläggare: Pelle Pellby, tfn 033-35 71 66 
Datum/avdelningschef:  2017-01-03/Svante Stomberg 
 



 
 
 
Personal- och förhandling   
Handläggare: Pelle Pellby 

 
Sida 
1(1) 

2017-02-13 Dnr 2016/KS0764 001 

  

 
 

 

POSTADRESS 

501 80 Borås 
BESÖKSADRESS 

Kungsgatan 55 
WEBBPLATS 

boras.se 
E-POST 

boras.stad@boras.se 
TELEFON 

033-35 70 00 vx 
FAX 

033-35 32 00 

 

    
 
 

Samarbetsuppdrag 2017, Sociala omsorgs-
nämnden 
 
I samband med Kommunfullmäktiges beslut om ny nämndorganisation 2017 (KF 
2016-03-17) fick Sociala omsorgsnämnden ett särskilt samarbetsuppdrag avseende 
tillgänglighet.  
 
 I skrivelse (Dnr 2016/SON0125) redovisar Sociala omsorgsnämnden sitt beslut kring 
arbetsformer för genomförandet av samarbetsuppdraget.  
  
 
 
 
KOMMUNSTYRELSEN 
 
 
 
Ulf Olsson 
Kommunstyrelsens ordförande 
   Svante Stomberg 
   Kommunchef  



 

 

 

Anna Thuresson, 033-357301 

 
BESLUT 

Sida 
1 (2) 

Datum 
2016-12-20 

Diarienummer 
2016/SON0125 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
Kommunstyrelsen 

 
 
Samarbetsuppdrag 2017 
 
Bakgrund 
I samband med Kommunfullmäktiges beslut till ny nämndorganisation  
(Kommunfullmäktige 2016-03-17) fick Sociala omsorgsnämnden ett särskilt 
samarbetsuppdrag avseende tillgänglighet.  
 
Samarbetsuppdraget syftar till att stärka helhetssyn och att få nämnder och styrelser 
att tydligare se sin del i helheten. Samverkan och samarbete ska bidra till ökad 
måluppfyllelse med utgångspunkt i vad som är ”det bästa” för kommuninvånaren. 
Det särskilda samarbetsuppdraget är därmed också ett sätt att tydliggöra ansvar och 
befogenheter i frågor som har gemensam karaktär.  
 
Samarbetsuppdraget innebär att nämnden har  

• befogenhet att sammankalla berörda nämnder  
• ansvarar för att samarbetsuppdraget kommer igång  
• skapar förutsättningar, arbetsformer och legitimitet för samarbete  
• formulerar mål för uppdraget  
• resultatet mäts, utvärderas och redovisas.  

 
Arbetsformer 
Sociala omsorgsnämnden kommer, utifrån Kommunfullmäktiges beslut om särskilt 
sammarbetsuppdrag kring tillgänglighet, att utarbeta arbetsformer med andra 
nämnder med den övergripande målsättningen att förbättra tillgängligheten för 
målgrupper med funktionsnedsättningar.  
 
Tillgänglighetsarbetet fokuseras kring tre områden, den fysiska tillgängligheten, den 
kognitiva tillgängligheten och tillgänglighet där kulturell och social upplevelse är 
central.  
 
Utifrån de tre fokusområdena har Sociala omsorgsnämnden planerat att bjuda in 
berörda nämnder. Den fysiska tillgängligheten fokuseras under mars månad och 
aktuella nämnder är Tekniska nämnden, Lokalförsörjningsnämnden samt 
Samhällsbyggnadsnämnden. I april och september förs en dialog om kognitiv 
tillgänglighet med Fritids- och folkhälsonämnden, Vård- och äldrenämnden, 
Kulturnämnden, Valnämnden samt eventuellt Förskolenämnden och 
Grundskolenämnden. Beträffande upplevelsebaserad tillgänglighet är nämndens 
intention att under maj och september initiera Fritids- och folkhälsonämnden, 
Kulturnämnden, Borås Djurpark AB och Boråsborås TME AB. Syftet med 
dialogerna är att skapa förutsättningar och legitimitet för det framtida samarbetet 
samt att utarbeta arbetsformer inom de olika fokusområdena med den övergripande 
målsättningen att förbättra tillgängligheten för målgrupper med 
funktionsnedsättningar. 
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Funktionshinderkonsulenten kommer att samordna samarbetsuppdraget avseende 
tillgänglighet utifrån Programmet för ett tillgängligt samhälle med tillhörande handlingsplan. 
Mål och aktiviteter kommer kontinuerligt att följas upp, mätas, utvärderas och 
redovisas. 
 
Beslut 
Sociala omsorgsnämnden beslutar att godkänna arbetsformen för 
samarbetsuppdragets genomförande samt att översända densamma till 
Kommunstyrelsen. 
 
 
SOCIALA OMSORGSNÄMNDEN 
 
 
 
Yvonne Persson 
Ordförande    

Annika Andersson  
 Förvaltningschef 
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   BESLUTSFÖRSLAG 
 
 
 
 

Kommunala funktionshinderrådets protokoll från sam-
manträdet den 6 december 2016 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 

Protokollet läggs till handlingarna 
 
 

 
 
 
 
 
 
170126  Malin Carlsson 
Datum  Kommunalråd 

 
 
 Tillstyrkes 
   Alternativt förslag 

 
 
 
 
 
   
Datum  Kommunalråd 

 
 
 
 
 
Samverkan   Ja X  Nej Kommentar: 
 
Diarienummer: 2016/KS0025 103  Programområde: 3 
Handläggare: Camilla Christensen, tfn 35 70 31 
Datum/avdelningschef:  170125/IE 
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Tid och plats 
Omfattning 

Närvarande 

Övriga: 

§ 4 7 Mötets öppnande 

Kl 14.00- 16.00 i Stadshuset 
§§ 47- 59 

Malin Carlsson, kommunstyrelsen, ordförande 
Rolf Hjertkvist, FUB 
~ars-Erik Hake, RTP 
Barbro Hallabro V aara, Afasiföreningen 
Rigmor Pettersson, Astma & Allergiföreningen 
Susanne Mikszath, SRF 
Gertie Odelberg, Föreningen Autism 
Gudrun Oja, Reumatikerföreningen 
Anna-Lena Wennerberg, Föreningen Hjärt- lung 

Petri Pitkänen, funktionshinderkonsulent 
Eva Claesson, handläggare Sociala omsorgsförvalt. 
Ingegerd Eriksson, sekreterare 

Ordförande Malin Carlsson öppnar mötet. 

§ 48 Godkännande av dagordning 
Övriga frågor anmäls. Dag<?rdnin~en godkänns. 

§ 49 Val av protokolljustc:;iare 
Lars-Erik Hake utses att jämte ordförande justera protokollet. 

§ 50 Förgående mötes protokoll 
Borås Stads tillgänglighetspris gick i år till Georg Anderssons Golv för bra 
bemötande, bra tips och ideer vid inköp. Dessutom är den fysiska 
tillgängligheten god, det finns personhiss och ramp. Priset delades i år ut vid ett 
"Erfamöte" (samverkan Borås Stad och Borås Näringsliv). 

Tyvärr blev det inget två-dagarsarrangemang kopplat till den internationella 
funktionshinderdagen. På lördagen den 2 december var det dock aktiviteter 
hela dagen på Träffpunkt Simonsland. 

Föreningarna framför återigen sin oro angående funktionshinderkonsulentens 
placering 201 7. Protokollet l,äggs till handlingarna. 

)tA 
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§ 51 Information om budget 2017 
Malin Carlsson informerar om vissa delar i budget 2017. Under 2017 planeras 
det för färdigställande av två gruppbostäder med tänkt placering 
Gyllingtorpsgatan och Skogsfruga't:an. Dessutom planeras start för ytterligare 
två boende. Den totala investeringsutgiften uppgår till 49,0 mnkr. Kostnad per 
boende har beräknats till cl,irka 17 -18 mnkr. 

I 

För elever med autismspektrumtillstånd satsas medel. När det gäller 
grundskolan har måluppfyllelsen på högstadieskolorna i Fristad, Sandared och 
Dalsjöfors ökat. Fler kan söka till nationellt gymnasieprogram. På en av 
gymnasieskolorna finns en verksamhet som heter Torget som arbetar 
framgångsrikt. 

Träffpunkt Simonsland har snabbt blivit en framgångsrik mötesplats. Under 
2017 utökas lokalerna för att verksamheten ska kunna utvecklas ytterligare 
tillsammans med föreningslivet. En lotsfunktion kommer från 2017 finnas på 
plats på halvtid för att hjälpa familjer och enskilda att hitta rätt inom området 
funktionshinder (en väg in i individärenden). 
Det finns ett behov av funktionerna hörselinstruktör och 
föreningskoordinator. Behovet kommer att utredas under 2017. 

Yngre med demens är en växande grupp, och för att möta den enskildes behov 
ska Sociala omsorgsnämnd~n undfr 2017 starta en daglig verksamhet för den 
målgruppen. 

§ 52 Program för ett tillgängligt samhälle 
Programmet kommer att behandlas på kommunfullmäktiges möte i december. 
Sociala omsorgsnämnden utifrån sitt samarbetsuppdrag för tillgänglighet 
föreslås få ett uppföljnings- och revideringsansvar. 

I handlingsplanen framgår att möjligheterna ska öka för personer med 
funktionsnedsättning att få ett arbete inom Borås Stad. Rådet framför att det 
mås ta vara arbete som personerna klarar av. På stadsdel Norr finns en 
resursgrupp på ca.60 personer som ansvarar för att tvätta hemtjänstens 
arbetskläder och andra arbetsuppgifter. Till nästa möte kommer representant 
från Arbetslivsförvaltningen att bjudas in till dialog i frågan. 

§ 53 Information från kommunens syninstruktör 
Lize Hällzon arbetar som synii\struktör på halvtid i Borås Stad. 

n 



~·~ 
!' ~' 

fllD BORÅS STAD 
PROTOKOLL 
Sammanträdes dag 
2016-12-06 

3 

Kommunala funktionshinderrådet 

·~ 

t 

Syninstruktören informerar den enskilde om hjälpmedel, hjälper till med 
träning och uppföljning hos den enskilde, samt samverkar med 
synverksamheten (tidigare syncentral) och distriktsarbetsterapin . . 
Vid besök i hemmet handlar det ofta om käppträning, ute och gå med käpp, 
hur matlagningen fungerar1och att ibland lotsa vidare till synverksamheten. Har 
personen i fråga hemtjänst/ är målet med träningen att kunna klara sig på egen 
hand. 

Det är många som kommer till visningsrummet på Träffpunkt Simonsland, här 
kan man prova hjälpmedel som kan underlätta i vardagen och som finns att 
köpa i affär. 

Synskadades Riksförbund i Borås har inlämnat en skrivelse till 
Kommunstyrelsen där man framför att tjänsten som syninstruktör utökas till 
heltid. Kommunstyrelsen kommer att behandla ärendet. 

§ 54 Översyn av färdtjänstregler 
Tekniska nämnden har i budget 2016 fått i uppdrag av Kommunfullmäktige 
att se över kostnadsbilden för färdtjänst i Borås Stad. Uppdraget är att 
analysera orsaken till kostnadsökningen och föreslå möjliga åtgärder. Utifrån 
uppdraget har Tekniska förvaltningen gjort förändringar av administrativ 
karaktär samt föreslår åtgär~er soip syftar till att framöver minska 
verksamhetens kostnader. I, det utskickade underlaget till mötet framgår klart 
vilka områden där åtgärder föreslås. Malin Carlsson informerar att 
Kommunstyrelsen inte tagit ställning till Tekniska nämndens underlag ännu. 
Ambitionen är att inte göra några inskränkningar i nuvarande regelverk. 

Flera av rådets ledamöter för fram att en översyn av samåkning bör 
genomföras. Upplevelsen är att det finns möjligheter att effektivisera inom 
detta område. 

§ 55 Översyn av reglemente för funktionshinderråd 
Eva Claesson och Ingegerd Eriksson har tagit fram ett förslag till reglemente 
för funktionshinderråd. Detta diskuterades vid mötet. Från 2017 föreslås ett 
centralt funktionshinderråd och två lokala funktionshinderråd. Nästa steg i 
arbetet är att vid föreningarnas ordförandemöte i februari informera om 
förslaget. 

kli 
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§ 56 Daglig verksamhet 
Det finns en oro för att en arbetsplats inom daglig verksamhet kommer att 
förändras. Verksamheten fungera idag bra för dem som arbetar där. 
Kommunchef Svante Stomberg har ett uppdrag att tillsammans med berörda 
förvaltningar hitta en fortsatt lösning för verksamheten. Nuvarande avtal löper 
till 31 mars 2017. / 

I 

§ 57 Nästa möte 

I 
I 

Vårens möten för centrala funktionshinderrådet är bokade till den 1 mars och 
16 maj klockan 14.00-16.00. 

§ 58 Övriga frågor 

Borås Stad har som vinnare av Access City Award 2015, har inbjudits till 
Barcelona och den internationella konferensen The Role of Cities fredagen den 
2 december. Kommunalrådet Annette Carlson (M) och 
Funktionshinderkonsulenten Petri Pitkänen har representerat staden. 
De medverkade i en rundabordspanel tillsammans med kollegor från de fyra 
metropolerna, Barcelona, Berlin, Milano och Lissabon, där presenterades hur 
Borås arbetar med att implementera konventionens tankar i vår stad. 
Väldigt roligt att stadens arbete uppmärksammats ute i Europa. Borås blev 
inbjudna att ingå i ett nätve~k. 

Hemgården finns inte med. i Tillganglighetsdatabasen. 
Rådet föreslår att Hemgården inventeras då det pågår flera olika aktiviteter i 
huset. 

Många är allergiska mot klor och frågan om det i samband med ombyggnad av 
Stadsparks badet diskuteras då en saltvattensbassäng? Det är svårt att göra i 
befintliga bassänger, dels är "reningsverket" inte byggt för saltvatten, fogarna i 
kaklet är inte "saltsäkrade". 
Om det blir ngn etapp 2 så kommer det att byggas en ny bassäng, då kommer 
frågan upp igen. 

§ 59 Mötet avslutas 
Ordförande önskar rådets ledamöter en God Jul och ett Gott Nytt Ar. 

d4t 
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1 Hållbara perspektiv 

Beskrivning 

I Borås Stad finns kunskap och engagemang i hållbarhetsfrågor. Kunskap ger grund för hållbara val vid 
konsumtion av varor och tjänster. Strukturerat miljöarbete skapar delaktighet och ger förutsättningar 
för en hållbar samhällsutveckling. Borås Stad strävar efter att vara en ledande miljökommun och ett 
gott exempel på lokalt arbete med Sveriges nationella miljömål. 

1.1 Mål 1. Borås Stad har hög kompetens inom 

miljöområdet 

1.1.1 Alla förvaltningar och bolag arbetar enligt ett 

miljöledningssystem (1a) 

Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

Certifierat 
miljöledningssystem, 
antal 

 Nej  Nej  Ja  Ja 

Miljöledningssystem 
som inte är 
certifierat, antal 

 Nej  Nej  Nej Bedömning ej 
gjord 

Certifierat miljöledningssystem, antal 

Stadskansliet har miljödiplomering som gäller helåret 2016. 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Hur har införandet av miljöledningssystem påverkat verksamheten?  Pågående 

Kommentar Kännedomen om verksamhetens miljöansvar har blivit mer känd av medarbetarna och 
spontana miljötips och idéer sprids medarbetare emellan. 

Hur har införandet av miljöledningssystem påverkat verksamheten?  Pågående 

Kommentar Kännedomen om verksamhetens miljöansvar har blivit mer känd av medarbetarna och 
spontana miljötips och idéer sprids medarbetare emellan. 

Åtgärder etappmål 1 a) Alla förvaltningar och bolag arbetar enligt ett 
miljöledningssystem 

 Pågående 

Kommentar Miljödiplomeringen som gällde för helåret 2016 har uppdaterats. Miljörevision av 
miljöhandboken har givit förvaltningen en förnyad miljödiplomering som gäller helåret 2017. Arbetet fortgår 
med åtgärder enligt plan. 

1.1.2 Miljöutbildning för alla anställda (1b) 

Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

Andel anställda 
som genomgått 

51% 51%   
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Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

miljöutbildning som 
inte inkluderar 
Borås Stads 
miljöarbete 

Andel anställda 
som genomgått 
miljöutbildning som 
inkluderar 
utbildning om 
Borås Stads 
miljöarbete 

0% 56% 85% 90% 

Andel anställda som genomgått miljöutbildning som inkluderar utbildning om 

Borås Stads miljöarbete 

11 personer har under 2016 gått miljöutbildningen på Miljökontoret (t o m 16 nov.). Det finns rutiner 
för att säkerställa att nyanställda anmäler sig till miljöutbildningen. 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 1b) Miljöutbildning för alla anställda  Pågående 

Kommentar 11 personer från förvaltningen har under 2016 fram till november gått Miljöförvaltningens 
miljöutbildning. Checklistan för nyanställda används och innehåller "miljöutbildning" för 2a-6e 
arbetsveckan (Miljöförvaltningen arrangerar gratis).  

1.2 Mål 3. Borås är en matsmart kommun 

1.2.1 Minst 25 procent av alla livsmedel är ekologiska (3a) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 3a) Minst 25 procent av alla livsmedel är ekologiska  Pågående 

Kommentar Det görs ekologiska inköp, men det brister i hur detta bokförs, så det finns inte dokumenterat 
genom ekonomisystemet. Stöd till förbättrad kontering av inköp planeras. 

1.3 Mål 4. Miljökrav och etiska krav ställs vid upphandling 

1.3.1 Miljökrav och etiska krav ställs vid upphandling av varor 

och tjänster (4a) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Hur arbetar Borås Stad med hållbar IT  Pågående 

Kommentar Avdelningen som ansvarar för strategisk IT jobbar aktivt med att kombinera olika datasystem 
för uppföljning och inköp mm för ökad styrning mot fullmäktiges olika måldokument. 
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Hur arbetar Borås Stad med placeringsdirektiv som utesluter investeringar i 
verksamheter med stor miljö- och klimatpåverkan? 

 Avslutad 

Kommentar Borås Stad införde 2016 regler för finansverksamhet med följande formulering: "Placeringar 
ska inte göras i företag som har verksamhet med syfte att prospektera, exploatera, utvinna eller producera 
fossil energi." 

2 Hållbar samhällsplanering 

Beskrivning 

Borås Stad planerar för ett hållbart samhälle och arbetar för att invånarna ska ha en hälsosam livsmiljö 
både i stad och på landsbygd. Nybyggnad sker i första hand genom förtätning i tätorter och nära 
kollektivtrafik. Grönområden och tysta miljöer värderas, liksom energieffektiva lösningar och medvetna 
materialval. 

2.1 Mål 5. Borås planerar för ett hållbart samhälle 

2.1.1 Krav på hållbart byggande (5a) 

Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

Antagna krav för 
hållbart byggande 

 Nej  Nej  Nej  Nej 

Antagna krav för hållbart byggande 

Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att ta fram en Träbyggnadsstrategi. Den är nu på remiss. 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 5a) Krav på hållbart byggande  Pågående 

Kommentar Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att ta fram en Träbyggnadsstrategi. Den är nu 
på remiss. 

2.2 Mål 6. Bättre förutsättningar för en hälsosam livsmiljö 

2.2.1 Tysta områden inventeras (6c) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 6c) Tysta områden inventeras  Pågående 

Kommentar Samhällsbyggnadsförvaltningen håller på med fältbesök under hösten 2016 för inventering 
av landskapstyper. När detta blir klart blir det ett kunskapskomplement till bullerutsatta områden som 
miljöförvaltningen tidigare har identifierat. 
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3 Fossilbränslefritt och energieffektivt Borås 

Beskrivning 

Borås Stad minimerar utsläpp av växthusgaser. Förnybara energislag används till kollektivtrafik, person- 
och gods-transporter, uppvärmning och el. Genom resurssnålhet, hållbara transportlösningar och 
inspiration till miljömedvetna resvanor når vi det hållbara samhället. 

3.1 Mål 7. Borås Stad arbetar för att bli en fossilbränslefri 

organisation 

3.1.1 Minst 80 procent av Borås Stads tjänsteresor är 

fossilbränslefria eller sker med miljöfordon (7a) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 7a) Minst 80 procent av Borås Stads tjänsteresor är 
fossilbränslefria eller sker med miljöfordon 

 Pågående med 
avvikelse 

Kommentar Utsläppen av utförda resor är lägre 2015 än 2014. Flygresor som ju inte är fossilfria står för 
94% av utsläppen. 

Vilka åtgärder har genomförts under året med hjälp av 
klimatkompenseringsmedel och vad har det kostat? 

 Pågående 

Kommentar Miljödiplomering har erhållits som gäller hela 2017 till en kostnad av 13 478 kr (1 000 kr 
licensavgift, 8 478 kr revision, 4 000 kr årsavgift). 
Skötsel av miljöbingar i personalmatsalen (förpackningar av plats, kartong, metall, glas, pant mm) till en 
kostnad 4 774 kr år 2016. Stadskansliet och Samhällsbyggnadsförvaltningen delar på uppgifen till en 
kosntad av 682 kr per månad per förvaltning. Uppdraget sköts av Servicekontoret och påbörjades i juni 
2016. 
Krav i miljödiplomeringen innehåller grepp om bl a brandsäkerhet, varvid behov av skumsläckare (9 liters) 
uppdagats och erhållits i december 2016. En sådan släckare kostar 1 548 kr exkl moms av Cadsafe (hus 
2, våning 2). 
 

3.1.2 Minst 60 procent av Borås Stads arbetsfordon och 

transporttjänster är miljöfordon (7b) 

Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

Andel förnybart 
bränsle vid 
upphandlade 
transporttjänster, % 

-    

 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Hur har Borås Stad arbetat för en distributionscentral?  Pågående 
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Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Kommentar Borås Stad har arbetat vidare med ruttoptimeringssytemet och fått fram en användbar 
transportplan för logistiken baserat på data från utredningen. 

3.1.3 Minst 50 procent av Borås Stads elförbrukning uppfyller 

Miljöstyrningsrådets spjutspetskriterier (7c) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 7c) Minst 50 procent av Borås Stads elförbrukning 
uppfyller Miljöstyrningsrådets spjutspetskriterier 

 Pågående 

Kommentar Borås Elhandel levererar el till Borås Stads anläggningar enligt upphandlat avtal.100% av 
elleveranserna är el märkt enligt Naturskyddsföreningens kriterier för Bra Miljöval, vilken är den tuffaste 
miljömärkningen på marknaden. Detta gällde för år 2016, och även år 2017 är märkt på samma sätt. Källa: 
Borås Elhandel. 

3.2 Mål 9. Minskad miljöpåverkan från trafiken 

3.2.1 Bättre förutsättningar för resenärer att välja hållbara 

färdsätt (9a) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 9a) Bättre förutsättningar för resenärer att välja hållbara 
färdsätt. 

 Pågående 

Kommentar I förslaget till översiktsplan ingår en strukturbild som ska illustrera en framtidsbild för 
kommunens bebyggelse. Strukturbilden bygger på femkärnighet och starka kollektivtrafikstråk med goda 
kommunikationer. Bebyggelsen föreslås koncentreras i staden, i de fyra serviceorterna Dalsjöfors, Fristad, 
Sandared och Viskafors samt utmed stråken mellan staden och dessa serviceorter. För att utnyttja 
kollektivtrafikens potential bör bostäder i första hand koncentreras inom stråkens orter eller i anslutning till 
större hållplatser. Genom att ta stöd i strukturbilden kan kommunens framtida bebyggelse bidra till ett 
utökat kollektivtrafikresande och därmed mer hållbar struktur. 

3.2.2 Det finns laddstationer för elbilar (9c) 

Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

Antal laddstationer 
för elbilar 

2 3 7 26 

Antal laddstationer för elbilar 

8 laddplatser finns i november i regi av Borås Kommuns parkerings AB, två vardera på fyra 
parkeringsområden: Nybron, Kungsbron, Valhall och Brodal. 8 offentliga laddplatser finns i 
Fristadbostäders regi, två vardera på fyra platser: Prästskogsvägen, Åsboplan, Tärnavägen och 
Hammarbyvägen. Enligt föreningen Elbilssverige finns laddplatser dessutom på ett 10-tal andra platser 
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via drivmedelsbolag, bilförsäljare mfl. 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 9c) Det finns laddstationer för elbilar.  Pågående 

Kommentar 8 laddplatser finns i november, två vardera på fyra parkeringsområden: Nybron, Kungsbron, 
Valhall och Brodal. Det är vanlig parkeringsbiljett som gäller och det är intelligenta stationer som 
kommunicerar med bilarna. Investeringskostnaden 165 000 kronor har Borås Kommuns parkeringsbolag 
betalat med egna medel. Tankarna på platser vid bygge av nytt p-hus ligger på is, pga överklagad 
detaljplan. Stadskansliet har kallat till nytt möte i januari 2017 med ett antal förvaltningar och bolag för ett 
samlat grepp om möjlig strategi och ökade möjligheter att ladda elbilar i Borås. 
 
8 offentliga laddplatser finns även i Fristadbostäders regi, två vardera på fyra platser: Prästskogsvägen, 
Åsboplan, Tärnavägen och Hammarbyvägen. Samt enligt föreningen ElbilsSverige ett 10-tal hos 
drivmedelsförsäljare, bilförsäljare mfl. 
 
Förvaltnings och bolagsövergripande samarbete pågår för att hantera uppdrag om laddinfrastruktur. 

3.2.3 Borås Stad optimerar transporter och leveranser (9e) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 9e) Borås Stad optimerar transporter och leveranser  Pågående 

Kommentar Ett politiskt beslut återstår kring driften av distributionscentral med lastbilar och chaufförer. 
Avdelning Koncerninköp bereder beslutsunderlag kopplat till detta för fortsatt arbete. 

4 Hållbar natur 

Beskrivning 

Borås värnar sina naturresurser. Vi arbetar för rent vatten, ren luft, ren mark och rik biologisk 
mångfald. 

4.1 Mål 11. Minskad tillförsel av näringsämnen och 

föroreningar till sjöar och vattendrag 

4.1.1 Borås Stad har kunskap om och en strategi för hur 

Viskans föroreningar ska hanteras (11a) 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 11a) Borås Stad har kunskap om och en strategi för hur 
Viskans föroreningar ska hanteras 

 Pågående 

Kommentar Inget genombrott har skett under 2016 kring saneringsplan för Viskan. Tyvärr har nya utsläpp 
av olja från stadsmiljön förvärrat problemet med att statliga myndigheter vill ha garantier för att ån inte 
återförorenas efter en eventuell sanering. 
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4.2 Mål 12. Bättre status för den biologiska mångfalden 

4.2.1 Fler kommunalt biotopskyddade områden  eller 

kommunala naturreservat (12c) 

Indikatorer Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 Utfall 2016 

Antal kommunala 
naturreservat 

5 6 6 6 

Antal kommunala naturreservat 

Kommunala naturreservat finns i Älmås, Vänga, Storsjön, Rya Åsar, Lindåsabäcken och Flenstorp. 
Därutöver finns 8 naturreservat som Länsstyrelsen i Västra Götaland har bildat. Inga nya kommunala 
naturreservat har bildats sedan 2014 då Storsjöns naturreservat bildades. 

Åtgärder 
Sta
tus 

Status 

Åtgärder etappmål 12c) Fler kommunalt biotopskyddade områden eller 
kommunala naturreservat 

 Pågående 

Kommentar Det bildades ett biotopskydd 2016: en barrskog med mycket gamla träd på 16,7 hektar i 
närheten av Hedared på fastighet Risa 1:11. Inga nya kommunala naturreservat har bildats sedan 2014. 
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under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Kommun - Förväntat 
påbörjande 2017 

12 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Annan - Förväntat 
påbörjande 2017 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 

0 



Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Nettotillskott genom 
ändring av byggnad - Förväntat påbörjande 
2017 
5. Fördela antalet bostäder som enligt 

kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Flerbostadshus - Hyresrätter - Privata 
hyresvärdar - Förväntat påbörjande 2018 

345 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Flerbostadshus - Hyresrätter - Allmännyttan - 
Förväntat påbörjande 2018 

250 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Flerbostadshus - Kooperativ hyresrätt - 
Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Flerbostadshus - Bostadsrätt - Förväntat 
påbörjande 2018 

730 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Flerbostadshus -Ägarlägenheter - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 

Flerbostadshus -Annan - Förväntat påbörjande 
2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Flerbostadshus - Nettotillskott genom ändring 

av byggnad - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad Småhus 
- Hyresrätt - Förväntat påbörjande 2018 

45 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

48 



under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad Småhus 
- Bostadsrätt - Förväntat påbörjande 2018 
5. Fördela antalet bostäder som enligt 

kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad Småhus 
- Eget ägande - Förväntat påbörjande 2018 

141 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad Småhus 
- Annan - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 

Småhus - Nettotillskott genom ändring av 
byggnad - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Ungdomsbostäder - Hyresrätter - Privata 

hyresvärdar - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Ungdomsbostäder - Hyresrätter - Allmännyttan 

- Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Ungdomsbostäder - Bostadsrätter - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Ungdomsbostäder - Annan - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Ungdomsbostäder - Nettotillskott genom 
ändring av byggnad - Förväntat påbörjande 
2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

134 



under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Studentbostäder - Hyresrätter - Privata 
hyresvärdar - Förväntat påbörjande 2018 
5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Studentbostäder - Hyresrätter - Allmännyttan - 
Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 

kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Studentbostäder - Stiftelser - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Studentbostäder - Annan - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Studentbostäder - Nettotillskott genom ändring 
av byggnader - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Särskilda boende för äldre - Hyresrätter - 
Privata hyresvärdar - Förväntat påbörjande 
2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Särskilda boende för äldre - Hyresrätter - 
Allmännyttan - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Särskilda boende för äldre - Kommun - 
Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 

Särskilda boende för äldre - Annan - Förväntat 

0 



påbörjande 2018 
5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Särskilda boenden för äldre - Nettotillskott 
genom ändring av byggnad - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Seniorbostäder - Hyresrätter - Privata 
hyresvärdar - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 

Seniorbostäder - Hyresrätter - Allmännyttan - 
Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Seniorbostäder - Kooperativ hyresrätt - 

Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Seniorbostäder - Bostadsrätter - Förväntat 

påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Seniorbostäder - Annan - Förväntat påbörjande 
2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Seniorbostäder - Nettotillskott genom ändring 
av byggnad - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Trygghetsbostäder - Hyresrätter - Privata 
hyresrätter - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

0 



planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Trygghetsbostäder - Hyresrätter - Allmännyttan 
- Förväntat påbörjande 2018 
5. Fördela antalet bostäder som enligt 

kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Trygghetsbostäder - Kooperativ hyresrätt - 
Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Trygghetsbostäder - Bostadsrätt - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 

planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Trygghetsbostäder - Kommun - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Trygghetsbostäder - Annan - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Trygghetsbostäder - Nettotillskott genom 
ändring av byggnad - Förväntat påbörjande 
2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning -  Hyresrätter - Privata 
hyresvärdar - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Hyresrätter - 
 Allmännyttan - Förväntat påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 
under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 

marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 

0 



Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Kommun - Förväntat 
påbörjande 2018 
5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Nybyggnad 
Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Annan - Förväntat 
påbörjande 2018 

0 

5. Fördela antalet bostäder som enligt 
kommunens bedömning kommer att påbörjas 

under år 2017 och 2018 med hänsyn till 
planläge, projektering och 
marknadsförutsättningar. - Ändring av byggnad 
Bostäder för personer med 
funktionsnedsättning - Nettotillskott genom 
ändring av byggnad - Förväntat påbörjande 
2018 

0 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: För många kategorier. Siffrorna är en bedömning och 
därmed osäkra.  

6. Av det förväntade bostadsbyggandet 2017 i 
fråga 5, kommer det enligt er bedömning att 
påbörjas nybyggnad av bostäder med 
tidsbegränsade bygglov? 

Nej 

7. Av det förväntade bostadsbyggandet 2017, 
kommer det enligt er bedömning att påbörjas 

ombyggnader som ger tillskott av bostäder, 
med tidsbegränsade bygglov? 

Ja 

7. Av det förväntade bostadsbyggandet 2017, 
kommer det enligt er bedömning att påbörjas 
ombyggnader som ger tillskott av bostäder, 
med tidsbegränsade bygglov? - Om ja, ange 
nettotillskott, antal bostäder: 

Okänt antal. Gäller oftast studentbostäder, där planen säger 
industri. 

8. Påbörjades det nybyggnad av bostäder med 
tidsbegränsade bygglov år 2016? 

Nej 

9. Påbörjades det ombyggnader som ger 
tillskott av bostäder, med tidsbegränsade 

bygglov år 2016? 

Ja 

9. Påbörjades det ombyggnader som ger 
tillskott av bostäder, med tidsbegränsade 
bygglov år 2016? - Om ja, ange nettotillskott, 
antal bostäder: 

Ca 12 studentlgh och 1 småhus. 

10. Hur många av de bostäder som förväntas 
påbörjas under år 2017 finns på mark med 
tomträtt? - Flerbostadshus; antal bostäder: 

0 

10. Hur många av de bostäder som förväntas 
påbörjas under år 2017 finns på mark med 
tomträtt? - Småhus; antal bostäder: 

0 

11. Ange de tre främsta faktorerna som för 
närvarande begränsar bostadsbyggandet i 
kommunen? 

Brist på byggarbetskraft 

11. Ange de tre främsta faktorerna som för 
närvarande begränsar bostadsbyggandet i 

kommunen? 

Svag infrastruktur/osäkerhet kring framtida 
infrastruktursatsningar 

11. Ange de tre främsta faktorerna som för 
närvarande begränsar bostadsbyggandet i 
kommunen? 

Annan orsak 

11. Ange de tre främsta faktorerna som för 
närvarande begränsar bostadsbyggandet i 

Brist på byggmaterial. 



kommunen? - Om annan orsak; ange vilken: 
Är du klar med enkätdelen? JA 
Handläggaruppgifter - Namn Bengt Engberg 
Handläggaruppgifter - E-post bengt.engberg@bostader.boras.se 
Handläggaruppgifter - Telefon 033442063 
12. Hur många allmännyttiga bolag och/eller 
stiftelser finns det i kommunen? - Kommunalt 
bostadsaktiebolag, antal bolag: 

5 

13a. Finns det ägardirektiv till det kommunala 

bostadsbolaget? 
Ja 

13b. Om ja, ange vilket år ägardirektivet 
antogs. 

2016 

14. Vilket avkastningskrav gäller enligt 

ägardirektivet för bolaget? 
4 % 

15. Har det skett någon förändring i 
allmännyttans bestånd under 2016 genom 
nybyggnad, ändring av byggnad, inköp, 
försäljning och rivning? - Nyproducerade 
bostäder, antal: 

11 

15. Har det skett någon förändring i 
allmännyttans bestånd under 2016 genom 
nybyggnad, ändring av byggnad, inköp, 
försäljning och rivning? - Köpta lägenheter, 
antal: 

0 

15. Har det skett någon förändring i 

allmännyttans bestånd under 2016 genom 
nybyggnad, ändring av byggnad, inköp, 
försäljning och rivning? - Nettoförändring av 
bostäder genom ändring av byggnad, antal: 

37 

15. Har det skett någon förändring i 
allmännyttans bestånd under 2016 genom 
nybyggnad, ändring av byggnad, inköp, 

försäljning och rivning? - Sålda bostäder, antal: 

911 

15. Har det skett någon förändring i 
allmännyttans bestånd under 2016 genom 
nybyggnad, ändring av byggnad, inköp, 
försäljning och rivning? - Rivna bostäder, antal: 

0 

16. Vem köpte lägenheterna? - Lägenheter som 
såldes för ombildning till bostadsrätt: - 1 

0 

16. Vem köpte lägenheterna? - Lägenheter som 
såldes till en privat fastighetsägare för fortsatt 
uthyrning: - 1 

911 

16. Vem köpte lägenheterna? - Lägenheter till 
någon annan typ av köpare: - 1 

0 

17. Vilka var motiven bakom besluten att sälja? Förbättra bostadsföretagets soliditet*. 
17. Vilka var motiven bakom besluten att sälja? Möjliggöra nyproduktion. 
17. Vilka var motiven bakom besluten att sälja? Få in fler privata hyresvärdar i vissa bostadsområden. 
18. Finns det beslut om försäljning av någon 

del av det allmännyttiga bostadsföretagets 
bestånd 2017? 

Nej 

Handläggaruppgifter - Namn Sebastian Andersson 
Handläggaruppgifter - E-post sebastian2.andersson@boras.se 
Handläggaruppgifter - Telefon 0734327090 
20a. Har kommunfullmäktige antagit riktlinjer 
för bostadsförsörjningen? 

Ja 

20b. När antog kommunfullmäktige senast 
riktlinjer för bostadsförsörjningen? - Ange år: 

2016 

21. Vilka mål för bostadsförsörjningen har 
kommunen angett i sina riktlinjer? 

Planberedskap Planering för hållbart byggande 
Markberedskap Bra bostäder för alla 

22. Vilka förvaltningar samverkar kring Stadsledningskansliet Miljöförvaltningen Tekniska 



planeringen för bostadsförsörjning? förvaltningen Lokalförsörjningsförvaltningen Samhä 
llsbyggnadsförvaltningen Sociala omsorgsförvaltningen 
Kommunala bostadsbolagen   

23a. Samverkar er kommun med andra 
kommuner i planeringen för bostadsförjning? 

Ja 

23b. Om ja, vilken typ av samverkan: Kommunalförbundet Boråsregionen/Sjuhärads 
komunalförbund 

23c. Om ja, vilka samverkar kommunerna med: Kommuner inom kommunalförbundet 
24. Vilken service får de som söker bostad i 
kommunen? 

Det allmännyttiga bostadsföretaget har en egen kö. 

24. Vilken service får de som söker bostad i 
kommunen? 

Kommunen har en lista med hyresvärdar på sin webbplats. 

25. Finns det någon form av förturssystem för 
att få en bostad inom kommunen? 

Ja 

26. Vilka har fått förtur i er kommun under 
2016? 

Personer med lättare funktionsnedsättning som behöver 
flytta till en bostad med bättre tillgänglighet (exempel med 
hiss). 

26. Vilka har fått förtur i er kommun under 
2016? 

Nyanlända personer*. 

26. Vilka har fått förtur i er kommun under 
2016? 

Personer med andra förtursgrunder, nämligen: 

26. Vilka har fått förtur i er kommun under 
2016? - Om andra förtursgrunder, ange vilka: 

Avsevärda behov av bostadsanpassning. I konceptet 
Bokvämt har kommunen tidigare certifierat lgh med bra 
tillgänglighet, där möjlighet fanns att ställa sig i kö.  

27. Använder kommunen kommunala 
hyresgarantier? 

Nej 

29. Har kommunen för avsikt att använda sig 
av kommunala hyresgarantier i framtiden? 

Nej 

Är du klar med enkätdelen? JA 
Handläggaruppgifter - Namn Sebastian Andersson 
Handläggaruppgifter - E-post sebastian2.andersson@boras.se 
Handläggaruppgifter - Telefon 0734327090 
30. Hur bedömer ni läget för ungdomar på 
bostadsmarknaden? 

Obalans på bostadsmarknaden - Underskott på bostäder. 

31. Vad beror underskottet på bostäder för 
ungdomar på? 

Lediga bostäder ligger i områden som inte är attraktiva för 
ungdomar. 

32. Vad gör kommunen för att underlätta för 
ungdomar att skaffa en egen bostad? 

Generell satsning på bostadsbyggande som även gynnar 
ungdomar. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Generellt stimulera flyttkedjor genom tillskott av olika 
bostadstyper, storlekar och upplåtelseformer.  

33. Finns det några särskilda ungdomsbostäder 
i kommunen? 

Nej 

34. Hur bedömer ni läget för studenter på 
bostadsmarknaden? 

Balans på bostadsmarknaden. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Borås Stad har samarbete med högskolan i Borås om 
studentlägenheter. Generellt råder balans mellan utbud och 
efterfrågan. Ett tillskott om 300-400 studentbostäder 
kommer dock behövas under kommande 5-årsperiod, enligt 
kommunala bostadsbolaget.  

36. Är många av kommunens 
särskilda studentbostäder lediga? 

Nej 

37. Hur bedömer ni läget för nyanlända på 
bostadsmarknaden? 

Obalans på bostadsmarknaden - Underskott på bostäder. 

38. Vad beror underskottet på bostäder för 
nyanlända personer på? 

Generellt underskott på hyreslägenheter. 

38. Vad beror underskottet på bostäder för 
nyanlända personer på? 

Underskott på stora lägenheter. 

38. Vad beror underskottet på bostäder för 
nyanlända personer på? 

Underskott på små lägenheter. 

38. Vad beror underskottet på bostäder för 
nyanlända personer på? 

Underskott på lägenheter med rimlig hyresnivå. 



38. Vad beror underskottet på bostäder för 
nyanlända personer på? 

Hyresvärdarna ställer höga krav på inkomst eller 
anställning. 

38. Vad beror underskottet på bostäder för 
nyanlända personer på? 

Hyresvärdarna är obenägna att ta emot stora barnfamiljer. 

39. Hur arbetar kommunen med 
bostadsförsörjningen för nyanlända som själva 
bosatt sig i kommunen? 

Ansvaret för boendet ligger hos individen.  

40. Hur arbetar ni för att säkerställa att det 
finns bostäder för anvisade* nyanlända 

personer? 

Kommunen har ett regelbundet samarbete med det 
allmännyttiga bostadsföretaget. 

40. Hur arbetar ni för att säkerställa att det 
finns bostäder för anvisade* nyanlända 
personer? 

Kommunen tar vid behov kontakt med privata 
fastighetsägare. 

40. Hur arbetar ni för att säkerställa att det 
finns bostäder för anvisade* nyanlända 
personer? 

Kommunen blockhyr** fastigheter. 

40. Hur arbetar ni för att säkerställa att det 
finns bostäder för anvisade* nyanlända 
personer? 

Annat sätt 

40. Hur arbetar ni för att säkerställa att det 
finns bostäder för anvisade* nyanlända 
personer? - Om annat sätt, ange vad: 

Genom samarbete mellan Lokalförsörjningsförvaltningen 
och Arbetslivsförvaltningen har ett antal bostäder skaffats 
fram för denna målgrupp.  

41. Hyr kommunen ut lägenheter med tillsyn 
och särskilda villkor eller regler i andra hand 
till personer som inte blivit godkända på den 

ordinarie bostadsmarknaden? 

Ja 

42. Hur många andrahandslägenheter med 
särskilda villkor hade kommunen den 1 januari 
2017? 

130 

43. Hur många av de bostäder som hyrs ut i 
andra hand med särskilda villkor innehar 
kommunen med: - Hyresrätter, ange antal: 

130 

43. Hur många av de bostäder som hyrs ut i 
andra hand med särskilda villkor innehar 
kommunen med: - Bostadsrätter, ange antal: 

0 

43. Hur många av de bostäder som hyrs ut i 
andra hand med särskilda villkor innehar 
kommunen med: - Annat, ange antal: 

0 

44. Är målet att hushållet så småningom ska ta 
över hyreskontraktet och bo kvar utan tillsyn 

och utan särskilda villkor eller regler? 

Ja, alltid 

45. Fick någon av kommunens 
andrahandshyresgäster med tillsyn och/eller 
särskilda villkor eller regler ta över 
hyreskontraktet under år 2016? 

Ja 

45. Fick någon av kommunens 
andrahandshyresgäster med tillsyn och/eller 
särskilda villkor eller regler ta över 
hyreskontraktet under år 2016? - Om ja, ange 
antal: 

21 

46. Flyttade någon av kommunens 
andrahandshyresgäster med tillsyn och/eller 

särskilda villkor till en annan bostad, som de 
fick förstahandskontrakt på under år 2016? 

Ja 

46. Flyttade någon av kommunens 
andrahandshyresgäster med tillsyn och/eller 
särskilda villkor till en annan bostad, som de 
fick förstahandskontrakt på under år 2016? - 
Om ja, ange hur många hushåll: 

5. En av dessa köpte eget hus.  

47. Finns det hemmavarande barn under 18 år 
bland de hushåll som hyr i andra hand av 

Ja 



kommunen med tillsyn och/eller särskilda 
villkor den 1 januari 2017? 
47. Finns det hemmavarande barn under 18 år 
bland de hushåll som hyr i andra hand av 
kommunen med tillsyn och/eller särskilda 

villkor den 1 januari 2017? - Om ja, ange hur 
många barn: 

48 

48. Har det under år 2016 förekommit några 
avhysningar bland de hushåll som hyr i andra 
hand av kommunen med tillsyn och/eller 
särskilda villkor? - Ja, hushåll utan barn. Ange 
hur många hushåll: 

2 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: 1 avhysning med två personer. 
49. Direktäger kommuen bostäder t.ex. i form 
av bostadsrätter eller småhus? 

Ja 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Kommunen (Lokalförsörjningsförvaltningen) äger hus och 
bostadsrätter. Sociala omsorgsnämnden hyr hus av 
Lokalförsörjningsförvaltningen.  

50. Har kommunen (ej det allmännyttiga 
bostadsbolaget) köpt in enskilda 
hyresfastigheter, bostadsrätter eller småhus, 
under år 2016, för att tillgodose behovet av 
bostäder för personer som kommunen har ett 
särskilt ansvar för? 

Nej 

51. Finns det regelbundet samarbete mellan 
kommunen och hyresvärdar för att få fram 
bostäder till hushåll som inte blir godkända 
som hyresgäster på den ordinarie 
bostadsmarkanden? 

Ja, med allmännyttigt bostadsbolag 

51. Finns det regelbundet samarbete mellan 
kommunen och hyresvärdar för att få fram 
bostäder till hushåll som inte blir godkända 
som hyresgäster på den ordinarie 
bostadsmarkanden? 

Ja, med privata hyresvärdar 

52. Hur arbetar kommunen för att motverka 
eller avhjälpa hemlöshet? 

Uppsökande verksamhet för att förebygga vräkningar, t.ex. 
med rådgivning eller särskilda insatser. 

52. Hur arbetar kommunen för att motverka 
eller avhjälpa hemlöshet? 

Överenskommelse med det allmännyttiga bostadsföretaget 
att sänka kraven på de bostadssökande, t.ex. godkänna 
försörjningsstöd som inkomst. 

52. Hur arbetar kommunen för att motverka 
eller avhjälpa hemlöshet? 

Bostad först.* 

Handläggaruppgifter - Namn Virpi Almqvist 
Handläggaruppgifter - E-post Virpi.Almqvist@boras.se 
53. Hur bedömer ni för närvarande utbudet av 
särskilt boende för äldre? 

Obalans på bostadsmarknaden - Överskott på bostäder. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Det finns i nuläget för många tomma platser, trots att 
individer med 100 timmar utförd hemtjänst erbjuds plats.  

54. Kommer behovet av särskilda 
boendeformer för äldre att vara täckt... - ... om 
2 år? 

Ja 

54. Kommer behovet av särskilda 
boendeformer för äldre att vara täckt... - ... om 
5 år? 

Ja 

54. Kommer behovet av särskilda 
boendeformer för äldre att vara täckt... - Om 
nej, ange varför: 

Standarden är dock dålig på vissa enheter och behöver 
renoveras alternativ ersättas med nyproduktion. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: En översyn av bostäder för äldre har precis gjorts, som 
visar på att det behövs ett mer varierat utbud och möjlighet 
att planera för sitt boende innan behov av insatser uppstår. 
Trygghetsbostäder efterfrågas.  

55. Finns det seniorbostäder i kommunen? Ja 
55. Finns det seniorbostäder i kommunen? - ca 800 



Om ja, ange antal bostäder: 
56. Fanns det outhyrda/osålda seniorbostäder i 
kommunen 1 januari 2017? 

Saknar underlag för en sådan bedömning. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Seniorbostäder hyrs ut av bolagen själva.  
57. Finns det trygghetsbostäder i kommunen? Ja 
57. Finns det trygghetsbostäder i kommunen? - 
Om ja, ange antal bostäder: 

221 

58. Fanns det outhyrda trygghetsbostäder i 
kommunen 1 januari 2017? 

Saknar underlag för en sådan bedömning. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Trygghetsbostäder hyrs ut av bolagen själva.  
59. Hur är utbudet i kommunen av bostäder för 
personer med funktionsnedsättning som 
behöver särskilt boende? 

Obalans på bostadsmarknaden - Underskott på bostäder. 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Många står i kö till bostad. 
60. Kommer behovet av särskilda 
boendeformer för personer med 
funktionsnedsättning att vara täckt... - ... om 2 
år? 

Nej 

60. Kommer behovet av särskilda 
boendeformer för personer med 
funktionsnedsättning att vara täckt... - ... om 5 
år? 

Nej 

60. Kommer behovet av särskilda 
boendeformer för personer med 
funktionsnedsättning att vara täckt... - Om nej, 

ange varför: 

Det byggs för få lgh och byggtakten är för låg.  

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Kraven på standarden har förändrats genom åren, vilket gör 
bostäderna "omoderna".  

61. Har flerbostadshusbeståndet 
tillgänglighetsinventerats? - Det kommunala 
flerbostadshusbeståndet 

Ja, delvis 

61. Har flerbostadshusbeståndet 
tillgänglighetsinventerats? - Det privata 
flerbostadsbeståndet 

Ja, delvis 

Här finns möjlighet att lämna en kommentar: Borås Stad arbetar med Bokvämt , som möjliggör 
tillgänglighetscertifiering. Ca 600 lgh i kommunen är 
Bokvämt-certifierade.  

63. Vad används inventeringen till? Vid förmedling av tillgängliga bostäder. 
64. Vilken/vilka metoder har använts vid 
inventeringen av det kommunala 
flerbostadshusbeståndet? 

Annan metod 

64. Vilken/vilka metoder har använts vid 
inventeringen av det kommunala 
flerbostadshusbeståndet? - Om annan metod, 
ange vilken: 

Bokvämt (lokal certifiering) 

65. Vad har inventerats? Bostädernas invändiga utformning. 
65. Vad har inventerats? Entréer och trappuppgångar. 
65. Vad har inventerats? Förekomst av hiss. 
65. Vad har inventerats? Bostädernas närområde. 
65. Vad har inventerats? Närhet till service. 
67. Vad används inventeringen till? Vid förmedling av tillgängliga bostäder. 
68. Vilken/vilka metoder har använts vid 
inventeringen av det privata 
flerbostadshusbeståndet? 

Annan metod 

68. Vilken/vilka metoder har använts vid 

inventeringen av det privata 
flerbostadshusbeståndet? - Om annan metod, 
ange vilken: 

Bokvämt (lokal certifiering). Denna är frivillig att tillämpa.  

69. Vad har inventerats? Bostädernas invändiga utformning. 
69. Vad har inventerats? Entréer och trappuppgångar. 



69. Vad har inventerats? Förekomst av hiss. 
69. Vad har inventerats? Bostädernas närområde. 
69. Vad har inventerats? Närhet till service. 
Är du klar med enkätdelen? JA 
Handläggaruppgifter - Namn. Benny Nilsson 
Handläggaruppgifter - E-post. benny. nilsson@boras.se 
Handläggaruppgifter - Telefon. 033357316 
70. Hur många ärenden om 
bostadsanpassningsbidrag exklusive 
återställningsbidrag kom in till kommunen 
under 2016? 

726 

71. Hur mycket betalade kommunen ut i 
bostadsanpassningsbidrag (exklusive 

återställningsbidrag) 2016? 

13894000 

72. Hur fördelade sig kommunens beslut om 
bostadsanpassningsbidraget (exklusive 
återställningsbidraget) under 2016? - Helt 
bifall. 

679 

72. Hur fördelade sig kommunens beslut om 
bostadsanpassningsbidraget (exklusive 
återställningsbidraget) under 2016? - Delvis 
bifall/delvis avslag. 

0 

72. Hur fördelade sig kommunens beslut om 
bostadsanpassningsbidraget (exklusive 
återställningsbidraget) under 2016? - Helt 

avslag. 

17 

73. Hur många återställningsbidrag beviljade 
kommunen 2016 enligt 11-14 §§ lagen om 
bostadsanpassningsbidrag, och hur stora var 
de sammanlagda kostnaderna? - Antal bidrag: 

230 

73. Hur många återställningsbidrag beviljade 
kommunen 2016 enligt 11-14 §§ lagen om 
bostadsanpassningsbidrag, och hur stora var 
de sammanlagda kostnaderna? - Kostnad, ange 
i tusental kronor: 

602000 

74. Hur fördelade sig de beviljade bidragen 

under år 2016 på belopp av olika storlekar? - 1 
- 4 999 kronor 

403 

74. Hur fördelade sig de beviljade bidragen 
under år 2016 på belopp av olika storlekar? - 5 
000-19 999 kronor 

111 

74. Hur fördelade sig de beviljade bidragen 
under år 2016 på belopp av olika storlekar? - 
20 000-49 000 kronor 

111 

74. Hur fördelade sig de beviljade bidragen 
under år 2016 på belopp av olika storlekar? - 
50 000-99 000 kronor 

42 

74. Hur fördelade sig de beviljade bidragen 
under år 2016 på belopp av olika storlekar? - 
100 000-999 999 kronor 

28 

74. Hur fördelade sig de beviljade bidragen 
under år 2016 på belopp av olika storlekar? - 1 

000 000 kronor eller mer 

0 

75. Uppskatta de fem vanligaste åtgärderna 
som det beviljades bostadsanpassningsbidrag 
för under år 2016? 

Tröskelanpassning 

75. Uppskatta de fem vanligaste åtgärderna 
som det beviljades bostadsanpassningsbidrag 
för under år 2016? 

Montering av stödhandtag 

75. Uppskatta de fem vanligaste åtgärderna Installation av spisvakt 



som det beviljades bostadsanpassningsbidrag 
för under år 2016? 
75. Uppskatta de fem vanligaste åtgärderna 
som det beviljades bostadsanpassningsbidrag 
för under år 2016? 

Installation av dörrautomatik 

75. Uppskatta de fem vanligaste åtgärderna 
som det beviljades bostadsanpassningsbidrag 
för under år 2016? 

Montering av handledar/ledstång/räcke 

76. Hur fördelade sig de beviljade 

bostadsanpassningsbidragen år 2016 på 
bidragsmottagarnas ålder? - Antal bidrag - 
Under 70 år 

190 

76. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen år 2016 på 
bidragsmottagarnas ålder? - Kostnad, kronor - 
Under 70 år 

4390421 

76. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen år 2016 på 
bidragsmottagarnas ålder? - Antal bidrag - 
Mellan 70 och 84 år 

271 

76. Hur fördelade sig de beviljade 

bostadsanpassningsbidragen år 2016 på 
bidragsmottagarnas ålder? - Kostnad, kronor - 
Mellan 70 och 84 år 

4883787 

76. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen år 2016 på 
bidragsmottagarnas ålder? - Antal bidrag - 85 
år och äldre 

251 

76. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen år 2016 på 
bidragsmottagarnas ålder? - Kostnad, kronor - 
85 år och äldre 

3423943 

77. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen på 
bidragsmottagarens kön? - Antal bidrag - Man 

253 

77. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen på 
bidragsmottagarens kön? - Kostnad kronor - 
Man 

5007031 

77. Hur fördelade sig de beviljade 
bostadsanpassningsbidragen på 
bidragsmottagarens kön? - Antal bidrag - 
Kvinna 

459 

77. Hur fördelade sig de beviljade 

bostadsanpassningsbidragen på 
bidragsmottagarens kön? - Kostnad kronor - 
Kvinna 

7691120 

78. I hur många ärenden 2016 tillgodosågs den 
sökandes behov med en begagnad produkt 
(återanvändning)? 

Kommunen har återanvänt begagnade produkter under 
2016 men vet inte hur många ärenden det rör sig om. 

81. Hur många bostadsanpassningsbidrag 
beviljades 2016 för att anpassa särskilda 
boendeformer enligt socialtjänstlagen 
(2001:453) eller lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade? 

Antal bidrag: 

81. Hur många bostadsanpassningsbidrag 

beviljades 2016 för att anpassa särskilda 
boendeformer enligt socialtjänstlagen 
(2001:453) eller lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade? 

Det totala bidragsbeloppet i kronor: 

81. Hur många bostadsanpassningsbidrag 11 



beviljades 2016 för att anpassa särskilda 
boendeformer enligt socialtjänstlagen 
(2001:453) eller lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade? - Antal 
bidrag: 
81. Hur många bostadsanpassningsbidrag 
beviljades 2016 för att anpassa särskilda 
boendeformer enligt socialtjänstlagen 
(2001:453) eller lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade? - Det totala 
bidragsbeloppet i kronor: 

289833 

82. Uppskatta i vilket skede i 
ärendehandläggningen ett skriftligt beslut om 

bostadsanpassningsbidrag fattas? 

Alltid före åtgärd. 

83. Uppskatta i vilken utsträckning det 
förekommer att sökanden ger kommunen 
fullmakt att avtala med entreprenörer under 
2016. 

I alla ärenden. 

84. Vilken typ av fullmakt är vanligast? Separat skriftlig fullmakt skild från ansökan. 
Är du klar med enkäten? JA 
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